

Roust Holding ApS
Sorgenfri Allé 1, 5250 Odense SV

Årsrapport for
2021

CVR-nr. 26 17 46 78

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. april 2022.

Thomas Michael Roust
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- 4 Resultatopgørelse
- 5 Balance
- 7 Egenkapitalopgørelse
- 8 Noter
- 9 Anvendt regnskabspraksis

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed som holdingselskab, herunder eje andele i kapitalinteresser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 32.287 kr. mod 30.190 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 71.949 kr. mod 141.085 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	32.287	30.190
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-55.226	-55.226
Resultat før finansielle poster	-22.939	-25.036
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	18.580	2.696
Indtægter af kapitalinteresser	189.890	178.581
Andre finansielle indtægter	175	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-10.966	-10.910
Resultat før skat	174.740	145.331
Skat af årets resultat	-102.791	-4.246
Årets resultat	71.949	141.085
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	208.470	181.277
Udbytte for regnskabsåret	114.400	113.000
Disponeret fra overført resultat	-250.921	-153.192
Disponeret i alt	71.949	141.085

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	2.417.309	2.472.535
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.417.309</u>	<u>2.472.535</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.819.659	1.761.079
Kapitalinteresser	1.764.542	1.574.652
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.584.201</u>	<u>3.335.731</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.001.510</u>	<u>5.808.266</u>
Omsætningsaktiver		
Udskidte skatteaktiver	0	102.217
Tilgodehavende selskabsskat	0	16.418
Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>118.635</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.050	1.875
Værdipapirer i alt	<u>2.050</u>	<u>1.875</u>
Likvide beholdninger	340.811	381.100
Omsætningsaktiver i alt	<u>342.861</u>	<u>501.610</u>
Aktiver i alt	<u>6.344.371</u>	<u>6.309.876</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.903.689	2.695.219
	Overført resultat	2.565.478	2.816.399
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	114.400	113.000
	Egenkapital i alt	<u>5.708.567</u>	<u>5.749.618</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	362.252	406.665
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>362.252</u>	<u>406.665</u>
3	Kortfristet del af langfristet gæld	45.000	45.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.500	2.500
	Gæld til tilknyttede virksomheder	223.276	106.070
	Selskabsskat	2.774	0
	Anden gæld	<u>2</u>	<u>23</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>273.552</u>	<u>153.593</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>635.804</u>	<u>560.258</u>
	Passiver i alt	<u>6.344.371</u>	<u>6.309.876</u>
1	Oplysninger om dagsværdi		
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	2.513.942	2.969.591	110.600	5.719.133
Udloddet udbytte	0	0	0	-110.600	-110.600
Resultatandel	0	181.277	-153.192	113.000	141.085
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	2.695.219	2.816.399	113.000	5.749.618
Udloddet udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Resultatandel	0	208.470	-250.921	114.400	71.949
	125.000	2.903.689	2.565.478	114.400	5.708.567

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Andre børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 31. december 2021	2.050
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	175

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.856	1.140
Andre finansielle omkostninger	7.110	9.770
	<u>10.966</u>	<u>10.910</u>

3. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2021</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2021</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	407.252	45.000	362.252	180.000
	<u>407.252</u>	<u>45.000</u>	<u>362.252</u>	<u>180.000</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 407 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 2.417 t.kr.

5. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
